



## Jokaiselle jotakin

Olen saattanut tulla ainakin rivien välissä maininneeksi, että ristikoiden kanssa aika rientää rattoisasti. Yksi suuri tekijä viihtyvyyden takaamisessa on erilaisten tehtävätyyppien monipuolisuus.

Minulle kaikkein tutuin ja turvallisin tehtävätyyppi on kuvaristikko. Siitä koko ratkontainnostus aikoinaan alkoi. Kuvaristikoiden tarjonta on kaikkein laajin sekä määrällä että laadulla mitattuna.

Piilosanoihin tutustuin varovaisen uteliaasti jo alakouluikäisenä. Helppoimmat vihjelauseiden piilopulmat aukenivat kevyesti ja ehkä noin kolmasosa ruudukosta täyttyi. Hitusenkaan kinkkisemmät vihjeet kiusasivat kuitenkin niin, että tuolloin minusta ei vielä piilisia leivottu. Vuosia myöhemmin löysin itseni piilosanatehtävien SM-finaalista, mutta se on jo oma tarinansa.

Piilosanojen paras puoli on vihjeiden monipuolisuus. Kun vihjettä ei tarvitse väkivalloin sulloa pienimmillään ruudun kokoiseen ahtaaseen läpeen,

laatijalla on tarpeeksi tilaa juonia kaalia vihjeitään.

Kryptoihin minulla on aina ollut jonkinlainen viha-rakkaussuhde. Jokin kryptoissa kiehtoo, mutta jossain kohtaa alkaa tökkiä ja ristikko jää kesken. Ehkä sanalliset vihjeet ja kielipulmien pyörittely ovat enemmän minun juttuni. Sokkokryptot ovat kyllä kryptisyydessään viehättäviä, täytyy myöntää. Ehkä jonakin päivänä avaan niille mahdollisuuden lumota minut.

Tavuristikot ovat omalla oudolla tavallaan kiintoisia. Sanojen tavuttelu tuo erilaisen ulottuvuuden rakkaan kiellemme vääntelyyn ja sanoilla leikitteilyyn. Kun tavussa voi olla kirjaimia yhdestä neljään, tarkoittaa tämä, että sanojen pituus ruuduissa mitattuna vaihtelee.

Esimerkiksi E-TO-A ja PORS-KUT-TAA vievät tavuristikossa saman määrän ruutuja, mutta sanaristikossa 4 ja 10 ruutua. Samojen sanojen maisema voi näyttää kovin erilaiselta tavujen takaa tiirailtuna.

Kuvaristikkomukavuusalueelta kannattaa vaihtelun vuoksi välillä hypätä jonkin muun tehtävätyypin vietäväksi. Suosittelen lämpimästi!

Pasi Paavilainen

Lähetäkää ristikkoaiheisia kysymyksiä ja mielipiteitä osoitteeseen [kysymys@ristikkoakatemia.fi](mailto:kysymys@ristikkoakatemia.fi)

Ristikkoakatemia Facebookissa:  
[www.facebook.com/groups/ristikkoakatemia/](https://www.facebook.com/groups/ristikkoakatemia/)